
Evaluering af Handelsrådsdirektøren 

Herunder er Handelsrådets vurdering af opfyldelsen af de kriterier der er opsat for stillingen som 

Handelsrådsdirektør: 

 medvirke til, at der er let og naturlig adgang til butikker og bymidter ad varierende ruter samt gode 

muligheder for parkering tæt ved detailhandelen. 

o Handelsrådet har opsat kundetællere i alle byerne for at monitorere kundestrømme. Data 

fra disse sammenholdt med data fra kundeundersøgelser indgår i evalueringen af 

tilgængeligheden til butikker og bymidter. Handelsrådsdirektøren er ansvarlig for denne 

opgave og er i løbende dialog med administrationen i RKSK omkring dette. 

Handelsrådsdirektøren sørger samtidig for at denne viden bringes ind kommunens 

administration og til brug for udvikling af politik og planarbejde der vedrører bl.a. handel, 

erhverv og levende bymidter. 

 

 udvikle et aktivt og levende bymiljø i vores handelsbyer 

o Alle Handelsrådets aktiviteter understøtter denne målsætning. 

 

 understøtte digitalisering og udvikling af e-handel i detailhandel og understøtte øvrig 

kompetenceudvikling i detailhandlen. 

o Handelsrådet har iværksat to store kompetenceudviklingsprojekter, hvor 

Handelsrådsdirektøren varetager projektlederrollen. 

De to projekter er Erhverv i Gadeplan og Digital vækst i gadeplan. 

Derudover sørger handelsrådsdirektøren for løbende at videreformidle konkrete og 

brugbare opkvalificeringstilbud på disse områder til handelserhvervet. 

 

 medvirke til, at butikkerne har adgang til kvalificeret arbejdskraft 

o Handelsrådets direktør repræsenterer Handelsrådet i RKSK’s Arbejdskraftsråd. Derudover 

er handelsrådsdirektøren i løbende dialog med uddannelsesinstitutionerne, primært UCRS, 

omkring promovering af handelsuddannelserne (EUX/EUD). 

 

 medvirke til at tiltrække handelsvirksomheder til byerne 

o Handelsrådets direktør er løbende i dialog med bycheferne, ejendomsejere, 

projektudviklere og andre aktører for at understøtte rekruttering og fastholdelse af 

handelsvirksomheder. Handelsrådets styrke i denne opgave er især den store viden og alt 

det data Handelsrådsdirektøren opsamler omkring handel i byerne. 

Der foregår desuden koordinering på området med RKSK og Erhvervsrådet om opgaven. 

 

 Sammen med Handelsrådets bestyrelse og de lokale bychefer sikre, at Ringkøbing Fjord Handelsråd 

er en veldrevet og handlekraftig organisation. 

o Handelsrådsdirektøren fungerer som sparringspartner for bestyrelserne i de lokale 

handelsforeninger og for de lokale bychefer. 

Der koordineres og afholdes netværksmøder med bycheferne løbende, med stor fokus på 

vidensdeling. Handelsrådsdirektøren opfager trends og tendenser og sikrer at relevant 

viden når ud i handelserhvervet og til lokale bychefer og bestyrelser. 

 



 Levere projektansøgninger sammen med kommunen og andre aktører for at sikre yderligere 

finansiering og nye initiativer. 

o Handelsrådets direktør arbejder tæt sammen med RKSK’s Erhvervskonsulent på 

handelsområdet. Sammen deltager de også i KL’s netværk for levende bymidter. 

I øjeblikket understøtter Handelsrådsdirektøren erhvervskonsulenten ved ansøgning om 

tilskud fra flere store nationale udviklingspuljer på områderne for handel og levende 

bymidter. 

Handelsrådsdirektøren har søgt og fået flere større tilskud til udviklingsprojekter ved 

Erhvervsvækstforum. 

 

 Fremme lokale handelsinteresser i samarbejde med kommunen og andre aktører, herunder f.eks. 

gennem brancheforeninger som Dansk Erhverv og i forskellige netværkssammenhænge. 

o Handelsrådsdirektøren sidder i styregruppen i netværket for Danske Handelsbyer, der har 

sekretariat under Dansk Erhverv. 

Handelsrådsdirektøren bruger en del tid på netværk, både formelle og uformelle, og det er 

derfor ikke uden grund at flere andre kommuner ser mod Ringkøbing-Skjern for at få 

inspiration til handelsudvikling og organisering. 

 

 Bidrage til et stærkt og tæt samarbejde med kommunen, Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd og 

Destination Vesterhavet. 

o Handelsrådsdirektøren deltager i netværksmøder med direktørerne for Erhvervsrådet og 

Destination Vesterhavet.  

Derudover er der løbende erfaringsudveksling og samarbejde omkring konkrete projekter. 

F.eks. omkring data projekt med Destination Vesterhavet og formidling af kursustilbud fra 

Erhvervsrådet. 

 

 Bidrage til at lokale handelsvirksomheder får gavn af erhvervsfremmesystemet - herunder også 

gavn af den specialiserede erhvervsservice hos Erhvervshus Midtjylland. 

o Handelsrådsdirektøren orienterer sig omkring relevante tilbud til handelserhvervet og 

sørger for at videreformidle dem ud til de enkelte virksomheder.  

Den viden og kendskab til de enkelte handelsvirksomheder som handelsrådsdirektøren har, 

bringes tilbage til erhvervsfremmesystemet, så tilbuddene til handelserhvervet bliver mere 

relevante. Bl.a. har Handelsrådsdirektøren brugt meget energi på at der skal flere tilbud om 

sparring og hjælp helt ude i virksomhederne som 1-1 sparring. 

 

Handelsrådets kommentarer til Evalueringen: 

Handelsrådets sekretariat består af én (1) medarbejder, Handelsrådsdirektøren. Til visse opgaver kan 

Handelsrådsdirektøren trække på byernes handelschefer, der er forpligtet til at understøtte 

Handelsdirektøren for de midler der deles ud til byerne. 

Foruden de ovenstående beskrevne opgaver skal Handelsrådets direktør bl.a. også varetage den 

”almindelig” drift af sekretariatet bl.a.: sekretariatsbetjening af Handelsrådets bestyrelse, 

kommunikation/PR, drift af hjemmeside og SoMe, økonomiopfølgning/fakturering. 

Samlet set varetager 1 medarbejder opgaver, som i mange andre organisationer har sekretariater med 

mange flere medarbejdere. 



Det er Handelsrådets vurdering, at der med så mange nuværende arbejdsopgaver for 

Handelsrådsdirektøren, ikke kan igangsættes flere initiativer uden yderligere finansiering til Handelsrådets 

sekretariat. 


